
	  
	  Koncepce	  podpory	  rozvoje	  nadání	  a	  péče	  

o	  nadané	  na	  období	  let	  2014–2020	  
	  

	  
Konference	  Mensa	  pro	  rozvoj	  nadání	  	  	  

	  
24.	  3.	  2015	  

Praha	  

	  
	  

Irena	  Hošková	  
NIDV	  

hoskova@nidv.cz	  
	  
	  
	  



	  
	  Koncepce	  podpory	  rozvoje	  nadání	  a	  péče	  

o	  nadané	  na	  období	  let	  2014–2020	  
	  

	  
ČR	  směřuje	  ke	  vzdělávacímu	  systému,	  
který	  sImuluje	  maximální	  rozvoj	  a	  plné	  
využi4	  potenciálu	  všech	  žáků	  včetně	  
rozvoje	  jejich	  tvořivosI,	  a	  to	  již	  od	  
předškolního	  věku,	  přičemž	  tato	  
podpora	  je	  dlouhodobá	  a	  systemaIcká,	  
zahrnuje	  oblasI	  formálního,	  
zájmového	  i	  neformálního	  vzdělávání.	  
	  
	  
	  



	  
Koncepce	  podpory	  rozvoje	  nadání	  a	  péče	  

o	  nadané	  pro	  období	  let	  2014–20	  
	  

§  se	  neomezuje	  pouze	  na	  oblast	  péče	  o	  (mimořádně)	  nadané	  děM	  a	  žáky,	  nýbrž	  je	  

koncepcí	  systému	  podpory	  rozvoje	  nadání	  a	  péče	  o	  nadané	  od	  předškolního	  věku	  až	  

po	  oblast	  celoživotního	  vzdělávání;	  

§  vzhledem	  k	  přetrvávající	  roztříštěnosM	  akMvit	  

	  	  je	  klíčovým	  úkolem	  nastavení	  a	  zajištění	  	  

	  potřebné	  koordinace	  jak	  v	  oblasI	  akIvit	  	  

	  přímo	  spojených	  s	  péčí	  o	  nadané,	  tak	  i	  v	  oblastech	  

	   	  informační,	  metodické	  a	  strategické.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  hRp://talentovani.cz/predstavujeme	  



Koncepce rozvoje podpory nadání a péče 
o nadané na období 2014-2020 

1 Strategická a koncepční východiska 
2 Celkové zaměření nové koncepce a klíčová opatření 
3 Návrh základní struktury koordinovaného meziresortního 
systému podpory nadání a péče o nadané (SPN) 
4 Hlavní úkoly vyplývající z Koncepce 2014–2020 

4.1 Oblast identifikace, rozvoje a uplatnění nadání 
4.2 Oblast odborných kompetencí a vzájemné spolupráce aktérů podílejících se  
na rozvoji nadání a na péči o nadané 
4.3 Oblast právních předpisů vztahujících se k podpoře rozvoje nadání a péče  
o nadané 
4.4 Oblast zveřejňování relevantních informací, mezinárodní spolupráce a  
realizace výzkumů týkajících se rozvoje nadání a péče o nadané 
4.5 Oblast monitorování a evaluace 
4.6 Oblast koordinace 



Meziresortní	  systém	  podpory	  nadání	  
	  a	  péče	  o	  nadané	  



SPN	  –	  systém	  podpory	  nadání	  

§  položka	  1	  
§  položka	  2	  
§  položka	  3	  
§  položka	  4	  
§  položka	  5	  
§  položka	  6	  
§  Položka	  7	  



Krajské	  sítě	  podpory	  nadání	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Zdroj	  informací	  

	  	  	  	  
Kontakty:	  zelenda@nidv.cz;	  fatkova@nidv.cz	  	  


